:LASI 0_'\_;? /

MEJOR PARA TODOS

£
SO

o/

UNICIPALIDAD DE LAS CONDES
CCION DE COMPRAS PUBLICAS, /09
ISTICA Y GESTION ‘
LBMy / G
Y s
DECRETO SECC. 1* NA:/' 5 /

ey
OFICINA Lasconpes, 19 FEB 2021
_ y@% ESENDO PRESENTE: La Resolucién de Acta de Adjudicacion N° 34, de fecha 06
ARr d

ghe adjudicé y contraté al proveedor Florencio Segundo Jara Valdebenito,

Rut N° . 12 Licitacién Piblica para contratar el servicio de “HABILITACION DE
PROPIEDAD DE LA MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES”, ID N° 2345-177-LE20, del
portal vmrw.mercadopublico.cl,j La necesidad de ampliar los trabajos en tres ITEMS solicitados en
Anexo N°3 de Ia licitaciény/( Que el punto N°14 de las Bases Administrativas Especiales, denominado
“Modificaciones de Contrato”, se establece que: “Ia Municipalidad, en cualguier momento durante la vigencia
del contrato, podri aumentar hasta en un 30% su valor originalmente pactado conforme a los valores ofertados en el
Anexo N°3 de la presente Licitacion. Las respectivas modificaciones serdn dispuestas mediante Decreto Alcaldicio,
emitiéndose la correspondiente Orden de Compra, cuando corresponda’ ’;/El Informe de Imputacion N° 001873 de
fecha 15 de febrero de 2021, de la Direccién de Administracion y Fimnzas,/:El Decreto Alcaldicio
Seccién 13 N° 2175 de 30 de marzo de 2020, y en uso de las facultades que me confieren los Art. 56 y
63 del DFL N° 1 del Ministerio del Interior de fecha 9 de mayo de 2006, publicada en el Diario Oficial
de 26 de Julio de 2006, que fija el Texto Refundido, Coordinado y Sistematizado de la Ley N° 18.695
Orgénica Constitucional de Municipalidades./

DECRETO:

1. MODIFICASE el contrato suscrito entre la MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES y el proveedor
Florencio Segundo Jara Valdebenito, RUT B oiniciliado para estos efectos en Parcela

N°13, Lote 35, Puangue, comuna de Melipilla, Regién Metropolitana, correspondiente a la licitacion
f,{f publica para contratar la “HABILITACION DE PROPIEDAD DE LA MUNICIPALIDAD DE 7

2)
o

S CONDES”, ID N° 2345-177-LE20, del portal www.mercadopublico.cl, en el sentido de ampliar

Co 7

/,,J trabajos en tres ITEMS considerando los precios ofertados en el Anexo N° 3, de acuerdo al
s )
e - © Zsiguiente detalle
o] H UmE
e < ﬁnr
i3 139 CANTIDAD VALORES VALOR TOTAL
W= g 8 ITEM UNIDAD A UNITARIO (PESOS SIN
A\, 7 AUMENTAR | OFERTADOS IVA)
VY, /4.1 PINTURA m2 40 $6.500 $260.000  /
Sl o - BANDEJA | 54 4 ~ $24.050 $96.200
e P 4 1 $350.000 $350000
NETO $706.200
IVA $134.178 4
TOTAL $840.378

2. El valor total a pagar por'la presente modificacién es la suma de $840.378 IVA incluido, la cual /

corresponde al 5,6% del monto total del contrato originalmente pactado.



:Las ! ’.._f

MEJOR PARA TODOS

3. EL PRECIO TOTAL de la contratacién sefialada, incluida la presente modificacion, corresponde
$15.841.742, IVA incluido.

4. EN TODO LO DEMAS, rige lo establecido en las Bases de Licitacién ID N°2345-177-LE20./

5. El gasto se imputard al Subtitulo 22 Bienes y Servicios de Consumoy/Item 06 Mantenimiento y
Reparaciones; Asignacién 001 Mantenimiento y Reparaciones de Edificaciones;/Asignacién Interna 001
Servicios Generales{ Contracuenta 53266?2@06{ Valor $840.378, IVA incluido; Programas Direccion
Compras Ptiblicas./

6. NOTIFIQUESE a Florencio Segundo Jara Valdebenito, RUT [ NIIIB, precedentemente
individualizado, el presente Decreto Alcaldicio a través del portal www.mercadopublico.cl, 4
ID N° 2345-177-LE20.

7. PUBLIQUESE el presente Decreto Alcaldicio, a través del portal www.mercadopublico.cl,
ID N° 2345-177-LE20.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

i

co 4,0

T

AbA 1DDO

Direccién de Control

wiiee ¢

Direccién de Administracién y Finanzas

~ZZTOAD DE LAg
C-t%ées

R
5

: Departamento de Finanzas
N~ - Direccién Juridica
- Direccion de Compras Piblicas, Logistica y Gestion.
- Tesoreria Municipal

- Oficina de Partes





